Qualiter dominus Prestancius, Belgradensis episco-
pus, perpetualiter habere concessit monasterio sancti 
Iohannis euangeliste ecclesiam sanctorum Cosme et 
Damiani de Monte. 
In nomine patris et filii et spiritus sancti, unius trini-
tatis et trine unitatis indiudue. Notum sit omnibus fi-
delibus tam presentibus, quam futuris, quod Prestan-
cius, Belgradensis episcopus, gratia diuine et humane 
karitatis ecclesiam sanctorum Cosme et Damiani, que 
sita est in acuto uertice cuiusdam monticuli non longe 
a supradicta urbe distantis monasterio sancti lohan-
nis euangeliste perpetualiter habere concessit. Ne au-
tem alique succedentium uiolentia principium (!), re-
gis uidelicet, episcopi aut prioris eiusdem ciuitatis 
temperaria mente, feroci tirannide hec statuta uiola-
re audeat et sua audacitate corrumpat, huius conces-
sionis sanctio ante personas uirorum honestissimo-
rum et sancte religionis cultum iugiter exequentium 
absque ulla contradictione laudabiliter corroborata 

est in presentia scilicet Laurentii, tocius Dalmatie et 
Chroacie reurentissimi archiepiscopi, et domini Ge-
bi.;onis, sanctorum Bonifacii et Alexii religiosissimi 
abbatis, ona com Fulcoino. Fori Simphronii uenera-
bili episcopo, apostolice sedis apochrisariorum, in ui-
nea iusticie dei totis uiribus misericorditer laboranti-
bus, astantibus etiam Belgradensis ecclesie archipres-
bitero Drago et archidiacono Iohanne et Iadere archi-
diacono Dabro et omnibus clericis utriusque ciuitatis 
et Dominico lusto priore, Gregorio iudice. Drago, 
Prestancio, Michael, Drusia et fere tocius supradicte 
ciuitatis clero fauente ac populo. Anno millesimo ab 
incarnatione domini nostri Iesu Christi uidelicet sep-
tuagesimo sexto, indictione uero quinta decima, tem-
pore autem Gregorii septimi pape et Demetrii, Dal-
ｭ｡ｴｩｾ＠ ac ｃｨｲｯ｡ｴｩｾ＠ regis, et domini Petri, eiusdem mo-
nasterii abbatis religiosi. Quicumque autem corrupe-
rit, quod horom omnium laude confirmatum est, dei 
et eorum maledictione (!) perpetuo incurrat. Amen. 
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13. ｳ ｴｯｬｪ･ ć･＠

VIJEST O SMRTI KRALJA ZVONIMIRA KOJI 
JE UMRO BEZ NASLJEDNIKA 
(Toma ａｲ｣ｩđ｡ｫｯｮ Ｌ＠ Kronika .. . ; Riznica katedrale, 
Split) 

Eo namque tempore rex Suinimirus mortis debitum 
soluit, nullumque sue posteritatis heredem reliquit. 
Sic ergo tota regalis sanguinis deficiente prosapia, 
non fuit ulterius, qui in regno Chroatorum rite succe-
dere debuisset. 
Cepit itaque inter omnes regni proceres magna dis-
cordia suboriri. Et cum diuisim modo hic, modo ille 
regnandi ambitione sibi terre dominium uendicaret, 
innumerabiles rapine, predationes, cedes, et omnium 
facinorum seminaria emerserunt. Alter enim alterum 
insequi, inuadere, trucidare cotidie non cesabat.